КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2023 года      №  501                                                                   г.Армавир

О реализации права на финансовое обеспечение дополнительных мер
социальной поддержки медицинских работников государственных бюджетных
учреждений здравоохранения министерства здравоохранения Краснодарского

края, расположенных на территории муниципального образования
город Армавир

 В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
пунктом 5 статьи 7 Закона Краснодарского края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ
«Об охране здоровья населения Краснодарского края», статьей 11 Устава
муниципального образования город Армавир, в целях привлечения медицинских
работников для работы в государственных бюджетных учреждениях
здравоохранения министерства здравоохранения Краснодарского края, Армавирская
городская Дума РЕШИЛА:

1. Разрешить администрации муниципального образования город Армавир в
соответствии с утвержденным ею порядком реализовать право на финансовое
обеспечение дополнительных мер социальной поддержки в виде выплаты
единовременного денежного пособия и предоставления доплаты за найм жилых
помещений медицинским работникам государственных бюджетных учреждений
здравоохранения министерства здравоохранения Краснодарского края,
расположенных на территории муниципального образования город Армавир.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы муниципального образования город Армавир И.Е.Гуреева, постоянную
комиссию Армавирской городской Думы по социальной политике (Казьмин).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник
Армавира».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Армавир
А.Ю.Харченко

Председатель Армавирской
городской Думы
А.В.Поляков